

# Święta, święta i...

Data publikacji: 16.11.2024 13:55

Dzień Wszystkich Świętych jest już wspomnieniem. Wkrótce będziemy wymieniać znicze zostawione 1 listopada na grobach, na nowe, bożonarodzeniowe. Zamiast wyrzucać stare do kosza, wykorzystajmy je w kreatywny sposób. Wystarczy odrobina wyobraźni i chęci, aby nadać im nowe życie. Oto kilka pomysłów na to, co zrobić ze starymi zniczami...

*Część tych zniczy można by było wykorzystać ponownie lub dać im drugie życie... fot. NG*

## Ponowne użycie

Jednym z najprostszych sposobów na wykorzystanie starych zniczy jest ich ponowne użycie. Jeśli są w dobrym stanie, wystarczy je dokładnie wyczyścić, usunąć resztki wosku oraz sadzy. Możemy przemaalować podstawki i wieczka na świąteczny kolor (np. srebrny lub złoty) dodać czerwoną wstążkę lub parę gwiazdek czy śnieżynek – i gotowe. Znicz bożonarodzeniowy może się przydać już wkrótce, a my zaoszczędziliśmy parę złotych.

## Domowe lampiony

Stare szklane znicze doskonale nadają się do stworzenia wyjątkowych lampionów. Aby je przygotować, wystarczy umieścić w środku małą świeczkę LED lub inną bezpieczną formę oświetlenia. Można ozdobić je według własnego gustu, np. farbami do szkła, brokatem, wstążkami czy koralikami. Takie lampiony będą pięknie wyglądały na parapetach lub w przydomowym ogrodzie, szczególnie wieczorem, kiedy będą rozświetlać otoczenie delikatnym blaskiem.

## Mini-szklarnie do uprawy roślin

Szklane znicze o większej średnicy można zamienić w mini-szklarnie do uprawy roślin. Po umyciu i wysuszeniu można umieścić w nich np. kaktusy lub sukulenty. Dzięki szklanemu kloszowi rośliny będą miały odpowiednie warunki do wzrostu, a jednocześnie stworzymy ciekawą dekorację, która sprawdzi się zarówno we wnętrzach, jak i na tarasie. Dobrze sprawdzą się także do przygotowania sadzonek roślin – w środku możemy trzymać ukorzeniające się rośliny, które będą chronione przed wiatrem i deszczem.

## Świece – nowe życie starego wosku

Stare znicze często zawierają resztki wosku, które możemy ponownie przetopić. Wystarczy zebrać resztki z kilku zniczy, przetopić je w metalowym garnuszku, dodać knot i przelać do czystego szklanego naczynia lub słoika. Można także dodać do wosku ulubione olejki eteryczne, aby nadać świecy aromatyczny zapach. Tak przygotowana świeca będzie doskonałym elementem dekoracyjnym, a także praktycznym rozwiązaniem na długie jesienne wieczory.

## Ozdoby świąteczne i dekoracje do domu

Znicze o ciekawych kształtach można przekształcić w różnorodne ozdoby, szczególnie na Boże Narodzenie. Wysokie szklane znicze można przerobić na świąteczne dekoracje – wystarczy pomalować je na złoto lub srebrno, ozdobić brokatem i wstążkami. Można je również wypełnić drobnymi ozdobami świątecznymi, sztucznym śniegiem lub szyszkami. Takie dekoracje będą wyglądały stylowo, a przy tym pozwolą na ponowne wykorzystanie zużytych zniczy.

## Pojemnik do przechowywania

Stare znicze z metalowymi pokrywkami można wykorzystać do przechowywania drobnych przedmiotów, takich jak guziki, koraliki, pinezki czy śrubki. Po dokładnym umyciu i osuszeniu, takie znicze posłużą jako praktyczne i estetyczne pojemniki. Można także użyć ich jako organizery do przechowywania małych akcesoriów w łazience, na biurku czy warsztacie.

## Zniczodzielnie

Coraz częściej na cmentarzach pojawiają się także specjalne półki czy regały na znicze - zniczodzielnie [Czytaj: [Kolejna zniczodzielnia w regionie](#)]. Zostawmy tam znicz, który nie jest zniszczony, a nie zamierzamy go ponownie wykorzystać. Posłuży komuś innemu.

Jeśli znicz jest uszkodzony i nie chcemy go wykorzystywać – wrzucmy go do śmieci, ale pamiętajmy o właściwych pojemnikach. Szklane, metalowe czy plastikowe elementy trzeba wrzucić do odpowiednich kontenerów.

NG